L – 030 – de 2023 del 29 de diciembre de 2023 por la 
cual se establecen y se aceptan los inventarios y avalúos de los bienes inmuebles propiedad 
de la Central De Abastos De Cúcuta S.A – Cenabastos S.A. En Liquidación, se estableció el 
avalúo catastral de los Doscientos sesenta y tres (263) bienes inmuebles con un valor 
catastral de DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES TREINTA Y SEIS 
MIL PESOS M/cte ($2.959.036.000), así: 

UBICACION  DESCRIPCIÓN ÁREA m2 VALOR PREDIAL 2023 

Nueva Sexta Galpón A, Puesto 17 3,20 $3.539.000 

Nueva Sexta Galpón A, Puesto 22 3,20 $3.539.000 

Nueva Sexta Galpón A, Puesto 166 3,20 $3.539.000 

Nueva Sexta Galpón A, Puesto 221 3,20 $3.539.000

[...]

para el ajuste del valor del avalúo catastral conforme al avalúo comercial efectuado, se hace 
necesario que el valor del avalúo catastral sea actualizado a los valores registrados para la 
vigencia 2024. 

Que, el 29 de mayo de 2024 a través de Certificación del Revisor Fiscal, se refrendó el avalúo 
catastral de la vigencia 2024 de los Doscientos sesenta y tres (263) bienes inmuebles con 
un valor catastral de TRES MIL NOVENTA Y SEIS MILLONES NOVENTA MIL PESOS 
M/CTE ($3.096.090.000), así: 

UBICACION DESCRIPCIÓN ÁREA m2 

VALOR 
AVALUO 

CATASTRAL 
2024 

Plaza de Mercado la Nueva Sexta P.H. Galpón A, Puesto 17 3,2 $3.699.000 

Plaza de Mercado la Nueva Sexta P.H. Galpón A, Puesto 22 3,2 $3.699.000 

UBICACION DESCRIPCIÓN ÁREA m2

[...]

ACTUALIZAR el valor establecido y aceptado por concepto de 
avalúo catastral de 263 bienes inmuebles propiedad de la CENTRAL DE ABASTOS DE 
CÚCUTA – CENABASTOS S.A. EN LIQUIDACIÓN, mediante la RESOLUCIÓN No. L-030 
del 29 de diciembre de 2023, a la suma de TRES MIL NOVENTA Y SEIS MILLONES 
NOVENTA MIL PESOS M/CTE ($3.096.090.000), conforme al avalúo catastral registrado en 
las facturas del impuesto predial de la vigencia 2024, las cuales hacen parte integral del 
presente acto administrativo. 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR por aviso en los términos del artículo 69 del Código de